
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1354.

Na osnovu člana 12 Zakona o energetici ("Službeni list Crne Gore" br. 005/16, 051/17, 082/20, 029/22, 152/22),
člana 38 stav 1 tačka 4 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 002/18, 034/19, 038/20,
050/22, 084/22) i člana 34 stav 1 tačka 4 Statuta Opštine Zeta ("Službeni list Crne Gore" br. 012/23), Skupština
Opštine Zeta je na XV sjednici održanoj 28.08.2024. godine donijela

ODLUKA

o pristupanju izradi Lokalnog energetskog plana Opštine Zeta za period 2024-2034.
godine

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 046/24 od 30.08.2024)

Član 1
Pristupa se izradi Lokalnog energetskog plana Opštine Zeta, za period 2024-2034. godine (u daljem tekstu:

Lokalni plan).

Član 2
Lokalnim planom se utvrđuju potrebe i način snabdijevanja energijom, moguće mjere energetske efikasnosti,

procjena potencijala korišćenja energije iz obnovljivih izvora, mjere dostizanja energetskih ciljeva i ciljeva
održivog razvoja, u skladu sa lokalnim specifičnostima područja.

Član 3
Lokalni energetski plan će se uraditi u skladu sa nacionalnim zakonodavstvom u oblasti energetike i zaštite

životne sredine, strateškim dokumentima i relevantnim međunarodnim dokumentima.

Član 4
Izrada Lokalnog plana je predviđena kroz sljedeće faze:
- Priprema projektnog zadatka i izbor konsultanta;
- Sprovođenje konsultovanja javnosti;
- Utvrđivanje nacrta Lokalnog plana;
- Postupak javne rasprave;
- Utvrđivanje prijedloga Lokalnog plana.
Rok za izradu Nacrta Lokalnog plana je 3 mjeseca, od dana potpisivanja ugovora sa izabranim konsultantom.

Član 5
Finansijska sredstva za izradu Lokalnog plana obezbijeđena su Programom rada Fonda za zaštitu životne

sredine - Eko fonda za 2023. godinu.

Član 6
Izbor konsultanta za izradu Lokalnog plana izvršiće se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama..

Član 7
Posebnim rješenjem Predsjednika Opštine formiraće se Radna grupa za praćenje izrade Lokalnog plana.

Član 8
Stručne i administrativne poslove, radi izvršenja ove odluke, obavljaće Sekretarijat za uređenje prostora, zaštitu

životne sredine i saobraćaj, preko imenovanih predstavnika u radnoj grupi.

Član 9
Lokalni plan donosi Skupština opštine Zeta po pribavljenom mišljenju organa državne uprave nadležnog za

kontrolu državne pomoći.

Član 10
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski

propisi".



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Broj: D 32-016/24-162
Anovi, 28.08.2024. godine
Skupština opštine Zeta
Predsjednik Skupštine,
Nebojša Domazetović, s.r.


